
ЗАҢДЫ ТҰЛҒА МЕН 
ҰЙЫМДАСТЫРУШЫЛЫҚ



     Заңды тұлға дегеніміз адамның кез – 
келген жиынтығы емес, ұйымдық 
бірлігімен бөлшектенетін, яғни 

мақсаттарымен міндетпе, құқықтары 
айқын көрсетілген өз жарғысы жəне 

ережесе бор ұйымдық бірлік.



   Ұйымдастырушылық қызмет - 
адамдарды басқару, олардың ортақ əрекетін 
келістіру мен басқаруға қатысты практикалық 

қызмет.
   Ұйымдастырушылық қабілет - қандай да 
істі ұйымдастыруға бағытталған қабілет. 
Ұйымдастырушылық істерді басқару мен 

ұйымдастыру саласындағы орналастыруды, 
қорларды жұмылдыруды, ортамен 

байланысты, тəлімгер мен оқушылардың 
өзара əрекеттестігін қамтамасыз 
ететін шығармашылық қабілет.



ЗАҢДЫ ТҰЛҒА
    Құқықтар мен міндеттердің иесі бола білу, азаматтық айналымда 

құқықтың дербес субьъектісі ретінде қатысу, біз жоғарыда 
айтқанымыздай, жеке тұлғаға ғана емес, заңды тұлғаларға да тəн. 
Азаматтық кодекстің 33- бабында оған мынадай тұжырым берілген:   
«Меншік, шаруашылық жүргізу  немесе жедел басқару құқығындағы  
оқшалау мүлкі бар жəне сол мүлікпен өз міндеттемелері бойынша 
жауап беретін, өз атынан мүліктік жəне мүліктік емес жеке құқықтар 
мен міндеттерге ие болып, оларды жүиеге асыра алатын ұйым 

заңды тұлға деп таңылады. Заңды тұлғаның дербес балансы немесе 
сметасы болуға тиіс. Заңды тұлғаның өз атауы жазылған мөрі 

болады»



ҰЙЫМДАСТЫРУШЫЛЫҚ
Қызмет құрылымы мен негізгі 
бағыты



   Əрбір заңды тұлғаның ұйымдасқан  бірлігі 
оның өзіне тəн қасиеті болғандықтан  
заңның  өзі ұйымдарды бөліп қарайды. 
Ұйымдасқан бірлігі заңды тұлғаның ішкі 

құрылымнан көрінеді, сол арқылы  қызмет 
аясы айқындалады. Заңды тұлғалар өз 

қызметтерін,егер заң құжаттарында өзгеше 
көзделмесе, жарғы немесе құрылтай шарты 

негізінде жүзеге асырады.



Мүліктік оқшаулық – заңды тұлғаның экономикалық  
құқықтық белгісі болып табылады жəне оның мүлікке заттық 
құқығын иеленуін білдіреді. Бұл арада əңгіме оның меншік 
құқығы, шаруашылықты жүргүзу немесе оралымды басқару 
құқығы  туралы болып отыр.Комерциялық ұйымдағы  дербес 
балансын мөлшері мен мекемедегі  смета заңды тұлғаның  

оқшаулық мүлкін айқындайтын құжаттар.



Дербес мүліктік  жауапкершілік дегеніміз - Ол заңды 
тұлғаның міндеттемелері бойынша өздеріне тиеселі барлық 
мүлікпен жауап беруі. Бұл жалпы ереже. Ал, меншік  иесі 
қаржыландыратын мекеме мен қазыналық  кəсіпорындар 
Азаматтық кодекстің  44- бабының 1- тармағы 2-бөлігіне  
сəйкес өз міндеттемесі бойынша өз билігіндегі ақшалай 
қаражатпен жауап береді.Қаражат жеткіліксіз болған 
жағдайда мекеме мен қазыналық кəсіпорынның  

міндеттемелері бойынша қосымша оның құрылтайшысы 
жауапты болады.



Азаматтық құқық қабілеттілігі – азаматтық құқықтағы 
дəстүрлі ұғым. Ол бойынша тұлғаның азаматтық құқықтарға ие 
болып, міндеттер орындау қабілеттілігі деп түсіндіріледі. Бірақ 
жеке тұлғаларға қарағанда, ұйымдар жөнінде айтқанда заң 
қандай да бір «іс əрекетке қабілеттілікті» сөз етпейді.  Бұл «іс 
əрекетке қабілетті», яғни өздерінің іс əрекеттерімен азаматтық 
құқықтарға ие болып, жүзеге асыруға, өздері үшін азаматтық 
міндеттер тудырып, оларды мемлекеттік тіркеуден өткен 

сəттен бастап орындауға қабілетті болып заңды тұлғалардың 
өздерінің мəнісімен туындаған. Сондықтан АК-тің 35 бабы 
тұрғысынан «құқық қабілеттілігіне» кеңейтілген түрде түсінік 

берілуге тиіс, өйткені оның мазмұнына іс əрекетке 
қабілеттіліктің барлық элементтері де кіреді.



Заңды тұлға органы – арнайы 
уəкілеттіліксіз басқа құқық 

субъектілерімен
 қатынасқа түсуде заңды тұлға мүддесіе 
білдіретін тұлғаны немесе тұлғалар 

тобын
 көрсететін құқықтық термин.



КӨҢІЛ БӨЛГЕНДЕРІҢІЗГЕ КӨП РАХМЕТ
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